
Střední průmyslová škola sdělovací techniky



Pět priorit Panské

1. Perspektiva uplatnění

2. Praktické dovednosti

3. Propojení s praxí

4. Podpora aktivity žáků

5. Příprava na VŠ



Zaměření oborů

 využití IT v různých oblastech praxe i vědy
- data a jejich přenos a zpracování, správa serverů a sítí
- v technice pro výkresy a vizualizace, výpočty a modelování
- pro technická a vědecká měření a zpracování výsledků
- základy programování
- softwary pro zpracování obrazu a zvuku (střih videa)…..

 důraz na dobré uplatnění našich absolventů
- orientace na rozvíjející se oblasti
- cvičení, odborné učebny, praxe u firem, 
exkurze,  přednášky, spolupráce s VŠ a firmami
- šíře učiva

- certifikáty: CISCO, Autodesk, ….



• Příprava pro práci v profesionálních studiích.

• Technické profese v oblasti filmu, televize, rozhlasu a 
divadla: kamerový technik, zvukový technik, technik 
přenosové techniky, technik vysílacího pracoviště, 
specialista videozáznamu, operátor střihu…

• Hlavní zaměření oboru:
obsluha i principy studiové techniky, 
signálová technika a síťové technologie









• Obor zaměřený zejména na síťové technologie -

zpracování a přenos digitalizovaných signálů

• Pracovníci pro firmy realizující komunikační a 

datové sítě, pracovníci IT oddělení firem, firem 

zabývajících se zabezpečovací technikou a mnoho 

dalších.







Společný základ AVT a GST

Elektrotechnický
základ



Společný základ AVT a GST

Správa webového 
serveru

programování

+ tvorba webu – HTML a CSS 

+ základy HW a informatiky… ICT



Společný základ AVT a GST

Datové sítě



Společný základ AVT a GST



Hlavní odborné předměty:
 fyzika a chemie
 matematika
 IT a programování
 CAD a deskriptivní geometrie
 mechanika a elektrotechnika – volitelně od 

3. ročníku

Příprava na VŠ typu:
 strojní a elektro
 stavební a architektura
 přírodověda a chemie
 jaderné inženýrství
 informační technologie
 medicína a další





Správa 
linuxového 
serveru

ICT pro studium, vědu a praxi

programování

IT na technickém lyceu



Maturitní a ročníkové práce  LYC



Naši studenti jsou úspěšní nejen u maturit



Panská je náročná, ale vyplatí se

Obor Nastoupilo
2017

Maturovalo
2021

Neudělalo maturitu

GST + AVT 51 35 0+0

LYC 43 40 0+2

ČJ AJ M M+

LYC Panská 75,9 91,9 61,8  (95%žáků) 33,4 (66%žáků)

4letá gymnázia 79,6 88,9 55,9  (35%žáků) 38,8 
(7,6%žáků)

GST + AVT Panská 70,6 91,2 52,7

technické školy 66,9 84,5 47,9
Konali všichni žáci



Poznávací zájezdy a exkurze

• Velká Británie, Německo a Rakousko, (CERN)

• výměnné pobyty v Belgii

• lyžařské kurzy ve 2.ročníku 

a sportovní kurzy v 1.ročníku



Volný čas a zájmy

 Klub mladého diváka

 školní Filmový klub

 Robokroužek

 taneční kroužek

 hřiště, studia, IT učebny 

– po vyučování k využití pro žáky



… škola pro ty, kteří
• chtějí mít kvalitní vzdělání a nebojí se pro to něco sami udělat

• zajímají se o moderní technologie

• jsou zvídaví, aktivní, tvořiví

• mají vytrvalost, odhodlání i schopnost zatnout zuby

• jsou komunikativní, schopní spolupracovat, ale i být samostatní



Přijímací řízení pro 2022/23

Přijímačky z Cermatu!
- je potřeba získat minimálně 20 bodů v M i v ČJ

Pořadí bude podle bodů …. B = P + Z + J

• P se vypočte ze známek ze ZŠ 
• Z ….max. 10 bodů za zájmové vzdělávání (kroužky)  a  umístění v soutěžích 

….jen se vztahem k oboru (doklad)  a z osmé a deváté třídy
• J = body z ČJ / 2  +  body z M

možnosti trénovat – procvicprijimacky.cermat.cz, prijimacky.cermat.cz



Přihláška                                        do 1. 3.

Potvrzení od 
lékaře - u oborů 
AVT a GST !!

Celý název ŠVP!!
I rukou dopsat k 
vytištěnému kódu

Dva obory na 
stejné škole = dvě 
školy

Oba naše 
– v pořadí zájmu!!

Pokud nemá 
zákonný zástupce 
DS, tak napsat 
„nemám DS“

Žádné termíny –
ty jsou dána 
Cermatem

Doporučení z PPP 
musí být dodáno 
s přihláškou 



Loňské přijímací řízení

Doplňování přijatých proběhlo v rámci odvolacího řízení, protože někteří neodevzdali 
zápisové lístky.

FTT LYC AVT GST

Počet přihlášek 166 152 89 67

Počet tříd - plán 2 2 1 1

Přijato na odvolání 6 29 7 14

Max. průměr (bez bon.) 1,70 1,69 1,93 2,11

Průměrný průměr přijatých 1,34 1,24 1,47 1,56

Průměrný/min. zisk z JPZ - M 38 / 27 33 / 25 28 / 18

Průměrný/min. zisk z JPZ - ČJ 38 / 25 34 / 23 29 / 17

Nastoupilo 59 60 30 26



Praktické záležitosti

 škola zřizovaná Magistrátem hl. m. Prahy – školné se neplatí
 jen prezenční studium
 cca 700 žáků, 100 učitelů, 4 obory
 2 budovy
 ubytování pro mimopražské: 

chlapci DM Na Třebešíně, Střížkov, děvčata DM Černá, Pobřežní, 
Dittrichova – žáci si zařizují sami, ale není problém

 studentské licence na software 
 Wi-Fi,  Eduroam
 ISIC (slevy v obchodech, akce…)
 systém Bakaláři



Střední průmyslová škola sdělovací techniky


	Snímek číslo 1
	Pět priorit Panské
	Zaměření oborů
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Naši studenti jsou úspěšní nejen u maturit
	Panská je náročná, ale vyplatí se
	Poznávací zájezdy a exkurze
	Volný čas a zájmy
	Snímek číslo 23
	Přijímací řízení pro 2022/23
	Přihláška                                        do 1. 3.
	Loňské přijímací řízení
	Praktické záležitosti
	Snímek číslo 28

